
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Praha 

Ukrajinská 304/2b 

101 00 Praha 10 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/6 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA Č. E292-S-4903/2017 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 

48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

    

                       zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 

   

organizační složka: Správa osobních nádraží Olomouc, 

zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem organizační správy  

SON Olomouc 

 

Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

SON Olomouc 

P.O. Box 61 

772 00 Olomouc  

 

 

Prodávající: EXPOL HK, s.r.o. 

  zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,  

                          vložka 12434  

  Machkova 587, 500 11 Hradec Králové 

  IČO 25279921, DIČ CZ25279921 

  zastoupený Ing. Vladimírem Kosourem, jednatelem 

  bankovní spojení: xxxxx 

                        číslo účtu : xxxxx 

 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ 

Dodávka paliva-koks pro kotelny v oblasti SON Olomouc na topnou sezónu 2017/2018“, ev. č. 

veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 29517059 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá 

ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky.  

 

Kontaktními osobami smluvních stran jsou 

za Kupujícího xxxxx, 

za Prodávajícího xxxxx  

 

http://www.szdc.cz/


2/6 

 

 

I. Prohlášení smluvních stran 

1. Touto Smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 
koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že kupující není povinen vyčerpat celý plánovaný objem předmětu koupě 
uvedený v této Smlouvě. Povinnost kupujícího odebrat konkrétní množství předmětu koupě 
vzniká až na základě objednávky učiněné v souladu s touto Smlouvou, prodávající je povinen 
dodat zboží ve lhůtách stanovených na základě této Smlouvy. 

2. Předmětem koupě je koks podle specifikace uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v objemu (množství) a do míst dodání 
uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy na základě dílčích objednávek učiněných v souladu s 
touto Smlouvou. Objem (množství) koksu uvedený v Příloze č. 2 je množstvím maximálním. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dílčí objednávka učiněná na základě této Smlouvy je ze strany 
prodávajícího řádně splněna v okamžiku řádného dodání předmětu koupě prodávajícím 
kupujícímu, přičemž dodání předmětu koupě musí být stvrzeno písemným předávacím 
protokolem (dodacím listem) podepsaným oprávněným zástupcem kupujícího, jinak se 
předmět koupě nepovažuje za dodaný. 

5. Kupující na základě objednávky řádně dodaný předmět koupě převezme a zaplatí za něj kupní 
cenu ve výši a způsobem sjednaným v této Smlouvě. 

6. Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený touto Smlouvou se nepoužije ust. § 
2093 zák. č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění, tj. v případě dodání většího 
množství než stanoví tato Smlouva, nedochází převzetím přebytečného množství k uzavření 
kupní smlouvy ohledně přebytečného množství. 

7. Prodávající prohlašuje, že plnění, které poskytuje kupujícímu, není v nepoměru k plnění, které 
mu dle této Smlouvy poskytuje kupující. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy 
okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

 

II. Způsob a místo dodání předmětu koupě 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude prodávajícím dodáván na základě 
kupujícím vystavených dílčích objednávek. Pro každé dodání předmětu koupě vystaví 
kupující objednávku, která bude obsahovat specifikaci požadovaného předmětu koupě podle 
Přílohy č. 2 této Smlouvy (název a evidenční číslo u kupujícího), jeho množství, cenu za 
měrnou jednotku bez DPH dle této Smlouvy a celkovou cenu bez DPH. Dále bude objednávka 
obsahovat požadovaný termín dodání, místo dodání a fakturační adresu. 

2. Dílčí objednávky předmětu koupě se sestavují dle aktuální potřeby kupujícího. Prodávající 
není oprávněn objednávku odmítnout, je-li vystavena a doručena prodávajícímu v souladu s 
touto Smlouvou. 

3. Místem dodání předmětu koupě jsou určená odběrná místa kupujícího, uvedená v Příloze č. 2, 
která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo upravovat místa 
dodání odlišně, než je uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy, dle provozní potřeby, bez 
uplatnění smluvních pokut, nároku na zvýšení ceny či jiných nároků ze strany prodávajícího 
vůči kupujícímu. Nová místa dodání budou kupujícím prodávajícímu písemně oznámena 
minimálně 7 dnů před předpokládaným dodáním. 

4. Potvrzenou dílčí objednávku vrátí prodávající kupujícímu nejpozději do 5 kalendářních dnů 



3/6 

 

 

od data jejího doručení prodávajícímu. Nedodrží-li prodávající termín stanovený pro vrácení 
potvrzené dílčí objednávky, je prodávající v prodlení se všemi důsledky z toho plynoucími, 
včetně nároku kupujícího na smluvní pokutu. Současně se marným uplynutím lhůty uvedené 
v první větě tohoto odstavce považuje objednávka za potvrzenou a počíná běžet dodací lhůta 
dle odst. 7 tohoto článku Smlouvy. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu při dodání předmětu koupě dodací list ve třech 
vyhotoveních a kupující je povinen jej řádně potvrdit. Jedno vyhotovení potvrzeného 
dodacího listu si ponechá kupující a dvě vyhotovení potvrzeného dodacího listu si ponechá 
prodávající. Současně s každým daňovým dokladem (fakturou) zašle prodávající jako přílohu 
jedno vyhotovení kupujícím potvrzeného dodacího listu každé uskutečněné dodávky. 

6. Na dodacím listě bude vždy uvedeno: 

- přesné označení prodávajícího a kupujícího (včetně objednávající organizační složky 
kupujícího), 
- číslo dodacího listu potvrzující dodání fakturovaného předmětu Smlouvy a datum jeho 

vystavení, 
- číslo dílčí objednávky, na základě níž je předmětný dodací list vystaven, 
- druh předmětu koupě, evidenční číslo předmětu koupě, pod kterým je předmět koupě 

evidován u kupujícího (uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy i v dílčí objednávce), 
- celkový počet jednotek (dodané množství), 
- místo plnění (tj. adresa místa dodání předmětu koupě na základě jednotlivé dílčí 

objednávky). 

7. Dodací lhůta bude kupujícím v dílčí objednávce stanovena od 7 do 15 kalendářních dnů od 
konce lhůty uvedené v odst. 4 tohoto článku Smlouvy. Nebude-li stanovena, má se za to, že 
dodací lhůta činí 15 kalendářních dní ode dne potvrzení dílčí objednávky, nebo nebude-li 
objednávka prodávajícím potvrzena, počítá se dodací lhůta od konce lhůty uvedené v odst. 4 
tohoto článku Smlouvy. 

8. Kupující současně s převzetím předmětu koupě provede namátkovou kontrolu jeho kvality a 
přejímka předmětu koupě bude mezi smluvními stranami potvrzena podpisem dodacího listu 
oprávněným zástupcem kupujícího. 

9. Prodávající se zavazuje dodat za podmínek sjednaných v této Smlouvě a v navazujících, na 
základě této Smlouvy vystavených, dílčích objednávkách kupujícímu objednaný předmět 
koupě a převést na něj vlastnické právo k dodanému předmětu koupě. 

10. Kupující se zavazuje řádně a v souladu s touto Smlouvou a dílčími objednávkami dodaný 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínech 
stanovených touto Smlouvou a na ni navazujících dílčích objednávkách. 

11. Předmět koupě je řádně dodán, tj. konkrétní objednávka je řádně splněna, okamžikem dodání 
předmětu koupě v množství, ceně, provedení a jakosti stanoveném v příslušné dílčí 
objednávce do určeného místa plnění v souladu s touto Smlouvou, stvrzeného podpisem 
dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího. 

12. Okamžikem skončení přejímky (tj. podpisem dodacího listu) přechází vlastnické právo a 
nebezpečí škody na objednaném předmětu koupě na kupujícího. Skutečností dokládající tento 
moment je podpis oprávněného zaměstnance kupujícího a otisk razítka kupujícího na dodacím 
listě. 

13. Tam, kde se ve Smlouvě dále hovoří o „podmínkách stanovených touto Smlouvou", zahrnuje 
tento termín jak podmínky sjednané v této Smlouvě, tak i podmínky stanovené v dílčích 
objednávkách na tuto Smlouvu navazujících (s výhradou uvedenou v odst. 2 tohoto článku 



4/6 

 

 

Smlouvy). 
 

III. Cena předmětu koupě 

1. Cena za jednotlivé položky předmětu koupě je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je výsledkem veřejné zakázky následovně: 
 

Druh koksu    Jednotková cena za 1 tunu v Kč bez DPH 

Koks ořech I 40 – 60mm – Bohuslavice nad Vláří                                                  6.150,00 Kč 

Koks ořech I 40 – 60mm – Hlubočky Mariánské Údolí                                         6.100,00 Kč 

Koks ořech II 20 – 40mm – Valšov                                                                            6.000,00 Kč 

Koks ořech II 20 – 40mm – Litovel Předměstí                                                        6.020,00 Kč 

 

2. Touto Smlouvou sjednané ceny předmětu koupě jsou cenami konečnými a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním předmětu této Smlouvy, tedy 
včetně dopravného do místa plnění, včetně ekologické daně z tuhých paliv a případných 
správních a jiných poplatků spojených s dodáním předmětu koupě. 

 
3. K ceně předmětu koupě uvedené v této Smlouvě bude připočtena DPH v zákonné výši. 

 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 1. 9. 2017 – 30.6. 2018 a končí splněním níže uvedené podmínky: 

- dodáním předmětu koupě v celkovém finančním objemu v maximální možné výši 485.400,-
Kč. V této částce není započtena DPH dle zákona o DPH. Pro vyloučení pochybností 
strany konstatují, že kupující není povinen za dobu trvání Smlouvy objednat předmět 
koupě v hodnotě uvedené v první větě tohoto bodu. 

2. Tato Smlouva zanikne také: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran, 

k datu v takové dohodě uvedenému, 
b) písemnou vypovědí kupujícího, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí tři 

(3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena prodávajícímu. 

3.  Každá ze smluvních stran má právo od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



5/6 

 

 

2. Prodávající nemá právo na náhradu škody a kupující není povinen hradit škody vzniklou 
prodávajícímu tím, že kupující oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce 
prodávajícího, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění. 

3. Tato smlouvy se řídí Obchodními podmínkami ke kupní smlouvě (dále jen „Obchodní 
podmínky“), jež jsou přílohou č. 3 této smlouvy. Odchylná ujednání v Kupní smlouvě mají 
před zněním Obchodních podmínek přednost. 

4. Prodávající prohlašuje, že se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy 
seznámil, v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky kupujícího dle této 
smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

5. Kupní smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, dvě obdrží kupující a jedno prodávající. 

6. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží. 

7. Smluvní vztahy neupravené Kupní smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy. 

8. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran řešeny především smírnou cestou, případně rozhodovány soudy České republiky, 
jakožto soudy výlučně příslušnými. 

9. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

10. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s Kupní smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 
formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to, 
aby se Kupní smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Kupní smlouva na Obchodní 
podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 
vyhotovení Kupní smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek 
známý. 

11. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Kupní smlouva, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

13. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
kupující. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla. 

14. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 



6/6 

 

 

znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

15. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude kupující jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany kupujícímu obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit kupujícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

16. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou. 

17. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

Přílohy 

příloha č. 1: Formulář pro cenovou nabídku 

příloha č. 2: Plná moc 

 

 

 

 

V Olomouci dne 14.9.2017        V Hradci Králové dne 5.9.2017 

 

 

        

 

______________________________   ________________________________ 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne …….. 




